Protokół 
z XXI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 
która odbyła się w dniu 29 lipca 2008 roku, o godz. 900 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Zbigniew Jakiel otworzył XXI Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 
że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przedstawił porządek obrad 
XXI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. W związku z brakiem wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Ad.3.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany siedziby Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Kowarach. 

Głos w tej sprawie zabrała p. L. Zaborska zastępca dyrektora Wydziału OKZ, która przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/141/08 w sprawie zmiany siedziby Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kowarach i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie nadania statutu Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu „Złoty Widok” w Piechowicach-Michałowicach, oddając głos p. L. Zaborskiej zastępcy dyrektora Wydziału OKZ, która przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem, dlaczego nie można rozwiązać umowy dzierżawy dotyczącej tego schroniska? Dodał, że w uzasadnieniu do uchwały podano strukturę dochodów i wydatków, które się różnią na niekorzyść dochodów. Do tej pory w budżecie znajdowały się środki na Zespół Schronisk Młodzieżowych, który został zlikwidowany, 
w związku z tym potrzebne będą przesunięcia w budżecie powiatu. Stwierdził, że jest to ostatnia Sesja Rady Powiatu przed przerwą urlopową, kolejna będzie dopiero pod koniec września. Zwrócił się z pytaniem do p. skarbnik, czy nie będzie potrzeby zwołania Sesji wcześniej?
Dyrektor L. Zaborska wyjaśniła, że umowa dzierżawy została zawarta na czas określony do 2011 roku, w związku z tym może zostać rozwiązana wcześniej wyłącznie za zgodą obu stron. Burmistrz miasta Piechowice nie wyraził zgody na wcześniejsze jej rozwiązanie.

Skarbnik powiatu, G. Bojęć wyjaśniła, że w ramach danego działu przesunięć w planie dochodów i wydatków może dokonywać Zarząd Powiatu. W uchwale zawarte są szacunkowe koszty. Do budżetu zostaną wprowadzone proponowane zmiany w ramach środków przeznaczonych na schroniska młodzieżowe, klasyfikacja budżetowa nie ulegnie zmianie. 
Starosta J. Włodyga wyjaśnił, że rozmawiał z Burmistrzem Piechowic na temat tego schroniska. Zamiarem Powiatu jest przekształcenie wszystkich schronisk w schroniska niepubliczne. Pani Burmistrz stwierdziła, że nie zna dokładnie tego tematu, musi się z nim szczegółowo zapoznać i poprosiła, by poczekać z rozwiązaniem tej kwestii do przyszłego roku. W związku z tym nie jest to ostateczne rozwiązanie tej kwestii, sprawa ta będzie jeszcze rozważana.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/142/08 w sprawie nadania statutu Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu „Złoty Widok” w Piechowicach-Michałowicach i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Zastępca dyrektora Wydziału OKZ, p. L. Zaborska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego wraz z uzasadnieniem.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/143/08 zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad.6.

Zastępca dyrektora Wydziału OKZ, p. L. Zaborska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski wraz z uzasadnieniem.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/144/08 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jeleniej Górze, oddając głos p. K. Preisnerowi kierownikowi PODGiK, który przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej, radny K. Łubiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/145/08 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jeleniej Górze i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad.8.

Skarbnik powiatu, p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2008 rok wraz z uzasadnieniem.

Radny J. Kotliński stwierdził, że kolejny raz Karpacz jako gmina nie dostrzegł korzyści płynących z inicjatyw podjętych przez powiat jeleniogórski. Uznał, że biorąc od nas bardzo dużo, nie musi się do naszych inicjatyw dokładać, co jest bardzo przykre. Burmistrz B. Malinowski uznał, że droga, która biegnie przez środek powiatu i łączy się z drogą łączącą Jelenią Górę i Karpacz, w ogóle Go nie interesuje, nie jest mu potrzebna. Radny uważa, że jest to szczyt hipokryzji ze strony Burmistrza Karpacza.

Starosta Jeleniogórski stwierdził, że realizacja inwestycji budowy obwodnicy łączącej Szklarską Porębę i Kowary została faktycznie zahamowana przez gminę Kowary, dla której przyniesie ona najwięcej korzyści. Jeśli chodzi o kwestię związaną z finansowaniem przez gminę Karpacz tej inwestycji, to proponuje, by radny J. Kotliński sam poruszył ten temat na Sesji Rady Miasta w Karpaczu. Starosta poinformował, że rozmawiał z Burmistrzem Karpacza, który stwierdził, że „obwodnica sudecka” w żadnej mierze nie dotyczy Karpacza, gdyż wręcz omija tę gminę. Burmistrz oznajmił, że jeśli chodziłoby o remont drogi biegnącej z Jeleniej Góry do Karpacza, to z pewnością Karpacz współuczestniczyłby w kosztach tej inwestycji. W Kowarach powstaje stacja sportów zimowych, która spowoduje odpływ turystów m.in. ze Szklarskiej Poręby, Karpacza i jest to kolejny argument dla Karpacza, przemawiający za tym, by nie współfinansować tej inwestycji.

Radna E. Sadlak poinformowała, że postara się w najbliższym czasie przekazać radnym dane z budżetu gminy Karpacz, tj. w jakim zakresie gmina uczestniczy w inwestycji dotyczącej remontu drogi powiatowej w Karpaczu. Radna nie kwestionuje tego, że Karpacz powinien się włączyć we współfinansowanie inwestycji związanej z budową „obwodnicy sudeckiej”. Chciałaby jednak dowiedzieć się, gdzie Burmistrz B. Malinowski wypowiedział się w ten sposób, że ta droga jest Jemu do niczego nie potrzebna.

Radny J. Kotliński stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, która odbyła się przed Sesją, Przewodniczący Komisji poinformował radnych o takim stanowisku Burmistrza Karpacza.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, radny L. Supierz oznajmił, że Burmistrz B. Malinowski uznał, że nie jest zainteresowany budową tej obwodnicy.

Starosta Jeleniogórski potwierdził, że Burmistrz Karpacza w rozmowie z nim powiedział, że nie jest zainteresowany tą drogą. Jest z kolei zainteresowany drogą z Jeleniej Góry do Karpacza. 

Radna E. Sadlak stwierdziła, że uważa, iż Karpacz powinien partycypować w kosztach przedmiotowej inwestycji. Chciałaby tylko zaznaczyć, że jeśli chodzi o współfinansowanie kosztów remontu drogi powiatowej w Karpaczu, to gmina Karpacz ma tam swój niemały udział, w wysokości około 1 mln złotych. Dokładne dane na ten temat przekaże w najbliższym czasie. 

Radna A. Zębik stwierdziła, że Burmistrz i Rada Miasta Karpacza nie dopełniła swoich obowiązków. Skoro gmina wydatkuje tak duże środki na remont innej drogi, to Burmistrz powinien poinformować, że gmina nie posiada już środków na partycypację w kosztach tej inwestycji, a nie wygłaszać uwagi, że ta droga nie dotyczy gminy, co powoduje niepotrzebne emocje i dyskusje.

Radny M. Abramowicz stwierdził, że w uchwale tej mowa jest o wsparciu finansowym pewnej inwestycji, co wiąże się z kosztami dla powiatu. Otrzymaliśmy także projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kolejnego zobowiązania finansowego. W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie mowa jest o kwocie 50 tys. zł i w kolejnej uchwale również jest mowa o kwocie 50 tys. zł. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego rozpocznie inwestycję budowy drogi stanowiącej obejście miejscowości Mysłakowice 
i Kostrzyca, wartą 7 mln euro, pod warunkiem, że samorządy, przez które ta droga przebiega, będą partycypowały w połowie kosztów projektu, które zostały określone na kwotę 1,2 mln zł. Połowa zatem stanowi kwotę 600 tys. zł. Gmina Mysłakowice dokłada 250 tys. zł, 
w dwóch ratach (w tym roku 125 tys. zł). Gmina Podgórzyn również kwotę 250 tys. zł, 
w dwóch ratach. Gmina Kowary, o co zabiegaliśmy, winna dołożyć kwotę 100 tys. zł, również w dwóch ratach. Ponieważ gmina Kowary wstrzymuje się od udziału w tej inwestycji kwotę tę zapewni powiat. Dlatego też w chwili obecnej dokonujemy zmiany w budżecie powiatu przekazując na ten cel kwotę 50 tys. zł. Kolejna uchwała stanowi formalność, która umożliwi przekazanie w przyszłym roku kolejnej raty na ten cel w kwocie 50 tys. zł.
Radny M. Abramowicz stwierdził, że rozumie, jednak dziwi się dlaczego gmina Kowary nie jest zainteresowana, a powiat, który ma tak duże zobowiązania, jest tym tematem zainteresowany.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przedmiotowa droga przebiegać będzie przez powiat jeleniogórski, dlatego jesteśmy tym tematem zainteresowani.

Radny M. Abramowicz stwierdził, że skoro mówi się o tym, że nie budujemy boiska dla młodzieży bo ma powstać na gruncie, który nie stanowi własności powiatu, to jest to jakieś nieporozumienie.
Radny J. Lachowicz stwierdził, że honorowy patronat nad budową tej drogi jest największą porażką Zarządu i Starosty. Gołym okiem widać brak porozumienia powiatu z gminą Kowary. Dodał, że brał udział w uroczystych obchodach Dni Kowar. Były tam reprezentacje powiatu, miasta, oczywiście Starosty tam nie było. Jako mieszkaniec Szklarskiej Poręby uważa, że nie ma dobrych relacji między Kowarami a powiatem. Stwierdził, że powiat rozpada się na małe księstwa, które sobie nie poradzą. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że prowadzimy dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu, a nie współpracy z gminami.
Radny E. Kleśta stwierdził, że Przewodniczący Rady ma prawo organizować i prowadzić Sesję Rady, ale nie ma prawa krytykowania radnych, którzy mają nieograniczone prawo wypowiedzenia swojego stanowiska w danej sprawie. Dlatego prosi, by Przewodniczący uszanował to prawo. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro może być krytykowany przez radnych, to ma również prawo krytykować innych. Jednak chciałby zauważyć, że nikogo nie krytykował w swojej wypowiedzi.

Starosta Jeleniogórski nawiązując do wypowiedzi radnego J. Lachowicza stwierdził, że już dawno nie słyszał takich głupstw. Z przyczyn obiektywnych nie mógł uczestniczyć w uroczystościach Dni Kowar. Dodał, iż przekazał podziękowania dla władz Kowar za zaproszenie oraz w imieniu Starosty zostały wręczone gratulacje zespołowi „Kowarskie Wrzosy” z okazji 5 –lecia istnienia Radny J. Lachowicz nie wie gdzie w tym czasie był, dlatego nie powinien wypowiadać słów, które godzą bezpośrednio w Starostę i Zarząd. Starosta poprosił, by radny ograniczył swoje impertynencje w stosunku do Jego osoby, przynajmniej do czasu, gdy nie uzyska od Starosty informacji na temat tego co robił w tym czasie. Starosta dodał, że od pewnego czasu trwa nagonka na jego osobę, czego sobie nie życzy. Dodał, że łatwo jest ludzi wprowadzać w błąd, co radny usiłuje zrobić. Stwierdził, że może wytłumaczyć się z tego, gdzie był i co robił, ale z pewnością nie świętował tak jak radny J. Lachowicz, który jako mieszkaniec Szklarskiej Poręby utożsamia się nagle z miastem Kowary. 
Radny L. Supierz stwierdził, że w uzasadnieniu do uchwały mowa jest o dofinansowaniu inwestycji z budżetów gmin Podgórzyn i Mysłakowice oraz, że gmina Kowary wycofała się ze współfinansowania. Zaproponował, by dopisać w uzasadnieniu dlaczego gmina Kowary się wycofała, a mianowicie, że decyzja ta pokierowana była brakiem zapewnienia budowy ronda na skrzyżowaniu dróg ul. Kamiennogórskiej oraz ul. Wojska Polskiego i Zamkowej w Kowarach. Chciałby, by to wyjaśnienie było zamieszczone, gdyż radni nie znają pobudek jakimi gmina Kowary się kierowała. Dodał, że burmistrz Kowar deklarował, że sprawa ta zostanie ponownie rozpatrzona i najprawdopodobniej powiat nie będzie partycypował w kosztach tej inwestycji.
Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem, czy prowadzimy dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, czy nad kolejnym już punktem porządku obrad, gdyż radny wypowiadał się w sprawie uzasadnienia kolejnego projektu uchwały.

Radny L. Supierz przeprosił za pomyłkę. Oczywiście chodzi o uzasadnienie do uchwały w sprawie zaciągnięcia  zobowiązania finansowego w związku z realizacją  zadania pn. „Budowa obejścia miejscowości Mysłakowice i Kostrzyca  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 na odcinku Głębock - Kowary”.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej, radny K. Łubiński poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/146/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2008 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 13 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   2 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta, przy 13 głosach – za i 2 głosach wstrzymujących się.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, w celu przygotowania propozycji uzasadnienia zgodnie z wnioskiem radnego L. Supierza.
Ad.9.

Po przerwie skarbnik powiatu, p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia  zobowiązania finansowego w związku z realizacją  zadania pn. „Budowa  obejścia miejscowości Mysłakowice i Kostrzyca  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 na odcinku Głębock - Kowary” wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu. Przedstawiła także uzasadnienie do projektu przedmiotowej uchwały wraz z propozycją zapisu, o który wniósł radny L. Supierz.

Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem którędy będzie przebiegała przedmiotowa obwodnica?
Starosta wyjaśnił, że temat prowadzi Urząd Marszałkowski i nie posiada dokładnego projektu. Obwodnica ta ma łączyć Szklarską Porębę przez Piechowice, Miłków (koło Banku Genów) z Kowarami. Będzie się łączyć z obwodnicą Kowar przy stacji energetyki. W projekcie planowana jest budowa ronda właśnie w tym miejscu, przy wjeździe do Kowar. Gmina Kowary natomiast życzy sobie, by rondo było umiejscowione na skrzyżowaniu obwodnicy 
z drogą powiatową, przy ul. Wojska Polskiego. To jedynie koncepcja, gdyż projektant nie został jeszcze wyłoniony. Po powstaniu projektu samorządy otrzymają go do zaopiniowania. Starosta stwierdził, że w Kowarach ma powstać stacja sportów zimowych, dlatego Kowary mają inną koncepcję odnośnie tej drogi.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja dwukrotnie obradowała nad projektem tej uchwały. Pierwotnie negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały, chcąc doprowadzić do rozmów z Burmistrzem Kowar i Burmistrzem Karpacza. Po rozmowach Starosty z burmistrzami i otrzymanych wyjaśnieniach, na drugim posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Wicestarosta P. Kwiatkowski stwierdził, że Zarząd Powiatu został zobowiązany do kontynuowania rozmów z władzami Kowar w celu odciążenia budżetu Powiatu kosztami tej inwestycji. Zapewnił, że Zarząd będzie czynił starania, by pozytywnie zakończyć ten temat w sposób korzystny dla obu stron. 
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/147/08 w sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania finansowego w związku z realizacją  zadania pn. „Budowa  obejścia miejscowości Mysłakowice i Kostrzyca  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 na odcinku Głębock - Kowary” i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 12 osób,

przeciw


-   2 osoby, 

wstrzymało się

-   2 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta, przy 12 głosach – za, 2 głosach – przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.
Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad.10.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kowarach za pierwsze półrocze, oddając głos skarbnikowi powiatu, p. G. Bojęć, która przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXI/148/08 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kowarach za pierwsze półrocze i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

W kolejnym punkcie porządku obrad likwidator SP ZOZ w Kowarach, p. R. Brzozowski przedstawił Informację o przebiegu i stanie zaawansowania likwidacji w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kowarach, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Radny J. Kotliński stwierdził, że w przekazanym materiale znajduje się informacja mówiąca o podejrzeniu zdublowanych wypłat dokonanych przez poprzedniego likwidatora p. Szalasta. Chciałby uzyskać więcej informacji na ten temat, czy znaczy to, że popełniono przestępstwo?
Pan R. Brzozowski wyjaśnił, że w procesie likwidacji takie rzeczy czasami się zdarzają. Doszło do tego w procesie przekazywania wierzytelności. Ubieganie się o zwrot wierzytelności było bezskuteczne. Mąż wierzycielki poinformował nas, że żona wyjechała i nie wróci w najbliższym czasie. Sprawa została skierowana do prokuratury. 
Radny J. Kotliński poinformował, że po wyjazdowym posiedzeniu w Kowarach, Komisja Rozwoju Gospodarczego skierowała do Zarządu Powiatu wniosek o zabezpieczenie budynku tzw. „leżakowni”. Otrzymaliśmy odpowiedź, że budynek znajduje się we władaniu likwidatora SP ZOZ w Kowarach i kwestia zabezpieczenia należy do likwidatora.
Pan R. Brzozowski stwierdził, że likwidator nie posiada żadnych środków na jakiekolwiek działania zabezpieczające. Sprawa dzierżawy tego obiektu przez PCZ w Kowarach będzie rozważana po uregulowaniu sprawy zajęcia komorniczego. Dodał, że jest w stałym kontakcie z wicestarostą P. Kwiatkowskim i w najbliższym czasie Rada zostanie poinformowana o sposobie załatwienia tego problemu. 
Radny E. Kleśta stwierdził, że w informacji zawarto dane o wydatkach związanych z archiwizacją dokumentów. Rozumie, że archiwizowanie dokumentów jest koniecznością, jednak czy musi to robić firma zewnętrzna. W Starostwie Powiatowym dokumenty są również archiwizowane, w związku z tym można było tego dokonać bez udziału firmy zewnętrznej. 
Likwidator wyjaśnił, że każdy kierownik komórki organizacyjnej ma obowiązek archiwizować dokumenty. Likwidator w drodze przetargu wyłonił firmę, która przejęła obowiązki w tym zakresie łącznie z obowiązkami wobec byłych pracowników w zakresie wystawiania wszelkiego rodzaju zaświadczeń. Prowadzenie zakładowego archiwum w procesie likwidacji jest możliwe tylko do pewnego momentu, z uwagi na ogrom pracy, który się z tym wiąże. 
Radny E. Kleśta stwierdził, że co do zasady się zgadza, tylko czy nie mogły tego zrobić służby Powiatu. Kwota 19000 zł na ten cel jest znacząca w procesie likwidacji.

Ad.12.
W kolejnym punkcie porządku obrad prezes W. Gajewska przedstawiła - Informację 
o sytuacji organizacyjnej i finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kowarach, stanowiącą załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Radny J. Kotliński stwierdził, że wśród problemów warunkujących istnienie spółki, o których wspomniała prezes W. Gajewska, powinny znaleźć się również problemy z kadrą lekarską na oddziale pediatrycznym i chirurgicznym. Uzyskał informacje, że ostatni pediatra będzie pracowała w spółce jeszcze tylko 3 miesiące, w związku z końcem okresu wypowiedzenia. Pozostali lekarze pełnią tylko dyżury. Jednoosobowa obsada lekarska stanowi poważny problem. Podobna sytuacja ma miejsce na oddziale chirurgicznym, łagodzona jest zapewnieniami, że od 1 sierpnia br. podejmie pracę drugi chirurg. Zastanawiające jest w jaki sposób zwiększane są kontrakty na te oddziały przy takiej obsadzie. Należy zastanowić się nad tym, czy szpital wypełnia w tym zakresie swoje podstawowe obowiązki dotyczące zachowania bezpieczeństwa pacjentów i pracowników. Wysłuchaliśmy z informacji likwidatora SP ZOZ w Kowarach, jakie są konsekwencje finansowe błędu lekarskiego. Wykonywane zabiegi chirurgiczne nie są poważnymi zabiegami, należy raczej zakwalifikować je jako zabiegi chirurgii plastycznej. Radny stwierdził, że w przedstawionym materiale powinna być zawarta również taka informacja.
Prezes W. Gajewska poprosiła, by radny chcą uzyskać informacje zwracał się do niej bezpośrednio, gdyż te, które radny przedstawił są błędne. W dni zabiegowe dostępni są dwaj chirurdzy. Szpital nie wykonuje bardzo skomplikowanych operacji chirurgicznych z uwagi na brak odpowiedniego sprzętu medycznego. Pacjenci po poważnych wypadkach komunikacyjnych przewożeni są do szpitala w Jeleniej Górze. Prezes W. Gajewska stwierdziła, że jeśli pojawi się poważny problem z kadrą lekarską, to Rada zostanie o tym poinformowana. 
Radny J. Kotliński stwierdził, że prezes W. Gajewska nie powinna się dziwić takim pytaniom, gdyż są one zadawane właśnie po to, by skonfrontować informacje uzyskane z innego źródła. 

Prezes W. Gajewska stwierdziła, że pilnuje porządku z spółce, gdyż jest bezpośrednio zainteresowana tym, by kondycja spółki była jak najlepsza. Stwierdziła, że fałszywe informacje ukazujące się w prasie powodują odpływ pacjentów ze spółki a tym samym pogorszenie jej sytuacji. 

Radny E. Kleśta stwierdził, że na Komisji Budżetowej prezes W. Gajewska przedstawiała wynik rachunku zysków i strat, który był na poziomie 378 tys. zł. Natomiast w informacji przedłożonej radnym podana jest inna kwota. 
Prezes W. Gajewska wyjaśniła, że na Komisji podawała wynik bardziej aktualny. Materiał przygotowywany jest z odpowiednim wyprzedzeniem, a więc niektóre informacje mogą się dezaktualizować, dlatego informuje o tym radnych na posiedzeniach Komisji.
Radny E. Kleśta stwierdził, że niektórzy radni podchodzą do tematu spółki bardzo emocjonalnie. Stąd te pytania m.in. radnego J. Kotlińskiego. Radny stwierdził, że przeżyliśmy sytuację, w której z powodu braku lekarza zmuszeni byliśmy zamknąć przychodnię zdrowia w Karpaczu, dlatego wolelibyśmy takiej sytuacji uniknąć w przyszłości. 
Przewodnicząca Związków Zawodowych „Solidarność” w PCZ Sp. z o.o. w Kowarach, p. H. Kempińska stwierdziła, że nie wnika w kwestie finansowe bo się na tym nie zna. Chciała tylko poprosić wicestarostę o przekazanie informacji na temat zaawansowania rozmów o sprzedaży udziałów. Stwierdziła, że sytuacja kadrowa w spółce jest bardzo zła.
Przewodniczący Związków Zawodowych „Zdrowie” p. T. Stasiak zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu o udzielenie informacji na temat zaawansowania rozmów z Firmą EMC, która była zainteresowana kupnem udziałów PCZ. Chciałby uzyskać rzetelne informacje, które mógłby przekazać pracownikom, którzy są zaniepokojeni i zdeterminowani. 
Wicestarosta P. Kwiatkowski stwierdził, że procesy bezpośredniego zarządzania i pozyskiwania pracowników, wewnętrznej organizacji to jest kwestia należąca bezpośrednio do spółki a nie do Rady Powiatu. PCZ funkcjonuje na specyficznym rynku, bardzo skomplikowanym. Firma EMC Instytut Medyczny wprowadza do PCZ audytora biegłego księgowego oraz architekta z pracowni projektowej, którzy mają dokonać oceny możliwości dalszego funkcjonowania i przebudowy szpitala. Zakładamy, że w ciągu najbliższego miesiąca powinno dojść do sfinalizowania transakcji. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Ad.13
Starosta Jeleniogórski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie złożenia wniosku aplikacyjnego o fundusze unijne dotyczące wprowadzenia systemu e-urząd. Wszystkie gminy są zainteresowane tym tematem. Jest to projekt, który nie wymaga od samorządów wkładu własnego bo zapewnia go ZETO. Otrzymaliśmy promesy od Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego na kwotę łącznie 2,4 mln zł na usuwanie skutków powodzi na drogach i mostach powiatowych. Planowane jest zakończenie w miesiącu sierpniu remontu drogi powiatowej w Karpaczu. Odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry  i Powiatu Jeleniogórskiego. Dzięki staraniom władz Powiatu Jeleniogórskiego i Urzędu Marszałkowskiego, Ośrodek Sportu w Szklarskiej Porębie otrzyma 6,5 mln zł na rozbudowę infrastruktury sportowej. Z wizytą w Bambergu przebywał zespół pieśni i tańca „Karkonosze” z Mysłakowic, który tam bardzo dobrze zaprezentował się. Starosta poinformował także, 
że z wizytą u niego byli przedstawiciele dyrekcji oraz związków zawodowych szpitala w Janowicach Wielkich, którzy zwrócili się o wsparcie w sprawie niedopuszczenia do połączenia tego szpitala ze szpitalem w Czadrowie, który radzi sobie znacznie gorzej od tego w Janowicach. Dodał, że będzie prowadził rozmowy w tej sprawie z Przewodniczącym Sejmiku Wojewódzkiego oraz radną E. Zakrzewską. Uczestniczył w otwarciu punkt sprzedaży i serwisu samochodów ciężarowych marki Mercedes-Benz w Pietrzykowicach
 W dniu 26 lipca br. Starosta wspólnie z Przewodniczącym Rady oraz dyrektorem 
W. Dzierzbą złożył wizytę Staroście Wolsztyńskiemu, na Jego zaproszenie; prowadzono rozmowy na temat rozpoczęcia współpracy partnerskiej między tymi powiatami. 
Radny J. Kotliński poprosił, by Starosta w rozmowie z przedstawicielami Sejmiku Wojewódzkiego poruszył także temat Szpitala „Wysoka Łąka” w Kowarach.
Starosta stwierdził, że nie może podjąć tematu, gdyż nikt oficjalnie do niego nie zwrócił się w tej sprawie i nie zna sprawy. 

Ad.14.

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że zajmował się głównie sprawami związanymi z organizacją i przygotowaniem Sesji Rady Powiatu. Ponadto spotkał się z przedstawicielami ochotniczych straży pożarnej z terenu powiatu oraz PSP w Jeleniej Górze w sprawie potrzeb OSP. Spotkał się także z prezydentem Rotary Klubu Jeleniogórskiego, który objął opieką Dom Pomocy Społecznej „Junior” w Miłkowie. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji podczas którego Komisja omówiła tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna J. Kowal poinformowała, że trwają dwie kontrolne prowadzone przez zespoły kontrolne Komisji Rewizyjnej, zgodnie z planem pracy Komisji na 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Wziął także udział w obchodach święta Policji.
Wiceprzewodniczący Rady M. Mikrut poinformował o wystawie fotografii z Karkonoszy 
i Rudaw Janowickich, która odbyła się w Zillertal. Wydany został katalog ze zdjęciami 
z wystawy w Zillertal. Wystawa była nagłośniona w mediach austriackich i polskich. Brał udział w obchodach Dni Kowar oraz w festynie w Kopańcu.
Ad.15. Interpelacje i zapytania.

Rada E. Sadlak zwróciła się z zapytaniem do Starosty Jeleniogórskiego jaką formę funkcjonowania przyjmie obiekt schroniska młodzieżowego w Strużnicy oraz w Bukowcu od 1 września 2008 roku w związku z nie pozyskaniem dzierżawcy tych obiektów. 
Starosta Jeleniogórski wyjaśnił, że schronisko w Bukowcu jest dzierżawione od gminy Mysłakowice, której władze zastanawiają się nad przekształceniem tego obiektu w tzw. „zieloną szkołę”. Jeśli chodzi o schronisko w Strużnicy to trwa proces eksmisji mieszkającej tam rodziny. Nie będzie prowadzona tam działalność schroniska. 

Wicestarosta P. Kwiatkowski poinformował, że powiat otrzymał od gminy Mysłakowice obiekt schroniska w formie darowizny, w związku z tym możemy przekazać go jedynie w takiej samej formie. Po powrocie wójta z urlopu temat będzie kontynuowany; Gmina najprawdopodobniej zwróci powiatowi część nakładów na podwyższenie standardu technicznego obiektu. Jeśli chodzi o schronisko w Strużnicy, to tak jak powiedział Starosta trwa proces eksmisji, który jednak jest dość złożony. Wstępnie zainteresowane kupnem tego obiektu są Kopalnie Polskie, które chcą utworzyć tam hotel robotniczy. 

Radny J. Kotliński przekazał pisemne zapytanie kierowane do Zarządu Powiatu, którego treść stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu oraz interpelację skierowaną do Zarządu Powiatu, której treść stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Radny E. Kleśta skierował zapytanie do Starosty Jeleniogórskiego, którego treść stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Radna E. Sadlak skierowała interpelację do Zarządu Powiatu, której treść stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad.16. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny E. Kleśta stwierdził, że z doniesień prasowych oraz mieszkańców powiatu wynika, że sytuacja DPS „Junior” w Miłkowie jest bardzo trudna. Poprosił Starostę oraz Zarząd Powiatu o specjalne zainteresowanie tym tematem. Cenne jest to, że Rotary Klub objął swoim patronatem tę placówkę. Poprosił radnych o pomoc w miarę posiadanych możliwości. W imieniu Klubu Radny PiS poprosił, by temat ten został poruszony szerzej na jednej z najbliższych Sesji Rady. 
Starosta Jeleniogórski poinformował, że zna sytuację tej placówki. Stan techniczny obiektów jest dobry, dom był remontowany, jednakże obecna sytuacja dotyczy głownie wynagrodzeń. Pracownicy żądają wzrostu wynagrodzeń. Powiat pomaga dyrektorowi finansując dodatki do wynagrodzeń, co nie zadowala pracowników. Sytuacja DPS w Miłkowie jest specyficzna ze względu na pensjonariuszy. Są to osoby upośledzone wymagające całodobowej opieki. Prowadzone były rozmowy z Ministrem oraz przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego, jednakże na chwilę obecną nic z nich nie wynikło.
Skarbnik powiatu poinformowała, że otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa na domy pomocy społecznej w kwocie 340 tys. zł. Dyrektor PCPR rozdysponuje te środki. 

Radna E. Sadlak poinformowała, że zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej kontrolował wydatki DPS "Junior” w Miłkowie. Jest tak specyficzna sytuacja, gdyż na 102 pacjentów tylko 10 otrzymuje środki, z których finansowany jest częściowo ich pobyt. Poprosiła, by przekazać rzetelne informacje na temat DPS w Miłkowie do prasy, która publikuje różne informacje, nie do końca prawdziwe. 

Ad.17.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.18.

Przewodniczący Rady przekazał wszystkim radnym zaproszenie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach na uroczystość wręczenia sztandaru Liceum Ogólnokształcącemu im. Stanisława Lema w Kowarach, która odbędzie się 12 września br. 
o godz. 900.

Wiceprzewodniczący Rady M. Mikrut zaprosił wszystkich do obejrzenia wystawy fotograficznej „Impresje z Alp”, której otwarcie nastąpi 20 sierpnia br. o godz. 1700 w Dolnośląskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Jeleniej Górze. 
Radna A. Zębik podziękowała Staroście za wsparcie przez powiat 11 Festynu przy Kaplicy św. Anny w Sosnówce. Podziękowała także Przewodniczącemu Rady za pomoc 
w pozyskaniu sponsorów dla tej imprezy.

Ad.19.

Przewodniczący Rady zamknął XXI Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1220.

Protokołowała:
Dagmara Mazur 
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